
 
           
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 66/2021 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA 38^ ASSEMBLEA 

ANNUALE ANCI CHE SI TERRA' A PARMA DAL 9 AL 11 NOVEMBRE 

2021 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 9,00 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco; 

 
Considerato che da martedì 9 novembre a giovedì 11 novembre si terrà in Parma la 38^ 
Assemblea Annuale ANCI dei Comuni d’Italia; 
 
Considerata l’importanza di partecipare a tale assemblea, in quanto si tratteranno temi di primaria 
importanza per i Comuni; 
 
Dato atto che il Comune di Giarole è membro dell’ANCI con una popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti; 
 
Dato atto che l’ANCI Piemonte (nota prot. n. 333 del 28/10/2021) a firma del Presidente Anci 
Regionale Piemonte, rimborserà ai Comuni piemontesi Soci che siano in regola con il versamento 
dei contributi associativi a tutto il 2020, senza limiti di soglia demografica, un contributo per le sole 
spese di viaggio per la partecipazione all’assemblea per un importo massimo di € 50,00 per 
partecipante; 
 
Dato atto che l’ANCI rimborserà ai Comuni Soci che siano in regola con il versamento dei 
contributi associativi fino all’annualità 2021, fino a 5.000 abitanti, un contributo per le spese di 
pernottamento per la partecipazione all’assemblea per un importo massimo di € 100,00 per 
partecipante. Ad integrazione, qualora non sia raggiunto l’importo massimo con il solo 
pernottamento, sarà possibile richiedere il contributo per le spese di viaggio, rimanendo nel limite 
massimo di € 100,00 per partecipante; 
 
Considerato pertanto che la spesa presunta derivante dalla partecipazione alla Conferenza 
ammonta presumibilmente a € 150,00; 
 
Ritenuto di impegnare la somma presunta di € 150,00 onde autorizzare la partecipazione del 
Sindaco, o suo delegato, alla 38^Assemblea Annuale ANCI dei Comuni d’Italia che si svolgerà dal 
9 al 11 novembre p.v. a Parma; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso, ai sensi dell’art.49 – 
comma 1° - D.Lgs. 267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione  relativamente alla 
regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Dato atto che il Responsabile del servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 
 
 

DELIBERA 

 
1. Di autorizzare la partecipazione del Sindaco o suo delegato alla 38^ Assemblea Annuale 

ANCI che si svolgerà a Parma dal 9 al 11 novembre p.v., impegnando a tal fine la somma 
complessiva presunta di € 150,00. 
 

2. Di dare atto che il Comune di Giarole è membro dell’ANCI con una popolazione inferiore ai 
5.000 abitanti. 
 

3. Di imputare la spesa presunta di € 150,00 alla missione 01.01.1.103 cap.30 del Bilancio 
2021/2023 gestione competenza che presenta la necessaria disponibilità. 



 
4. Di introitare il contributo di ANCI  e di ANCI Piemonte alla risorsa  3.0500 CAP. 490. 

 
5. Di dare atto che la liquidazione a saldo da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 

avverrà dietro presentazione di regolari pezze giustificative. 
 

6. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario della rendicontazione della spesa 
all’ANCI al fine dell’introito del contributo. 

 
7. Di dichiarare, a voti unanimi e favorevoli, il presente provvedimento, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 04.12.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 04.12.2021                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 06.11.2021              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 04.12.2021 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


